
2015 M. LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS 

ATASKAITA 



2015 METAI MUMS PRASIDĖJO SKAIČIUMI 12  

IR STARTU MUMS PIRMUOSIUOSE  

SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMUOSE.  



2015 M. MERŲ RINKIMUOSE LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS 

IDĖJAS REPREZENTAVO IR GYNĖ: 

-KANDIDATAS Į DRUSKININKŲ MERUS LAURYNAS OKOCKIS, 

-KANDIDATĖ Į VILNIAUS MERES INDRĖ KLEINAITĖ, 

-KANDIDATAS Į PRIENŲ MERUS ANTANAS GUSTAITIS.  



RINKIMINĖJE KAMPANIJOJE DALYVAVO  

6 LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS SKYRIAI. 

JIE DALINOSI ŽALIUOJU POŽIŪRIU Į MIESTŲ PLANAVIMĄ, SOCIALINIŲ 

PROBLEMŲ SPRENDIMĄ, BIUDŽETO SKIRSTYMĄ IR VISUOMENĖS 

ĮTRAUKIMĄ Į SAVIVALDYBIŲ SPRENDIMŲ PRIĖMIMĄ.  



 ŽALIOJO TILTO 

SKULPTŪROMS VILNIUJE  – 

NEVIETA.  

 

 AKTUALIUS SAVO MIESTO 

KLAUSIMUS TURĖTŲ SPRĘSTI 

PATYS VILNIEČIAI.  

 

 VILNIUI REIKIA KONKREČIŲ 

SPRENDIMŲ, SISTEMINIO, 

KŪRYBIŠKO IR Į MIESTO 

ŽMONES ORIENTUOTO 

POŽIŪRIO, SUPRATIMO, KAS 

YRA PAŽANGA IR DRĄSOS EITI 

SAVO KELIU.  

 

 

 

INDRĖ KLEINAITĖ  

 

KANDIDATĖ Į  

VILNIAUS MIESTO 

SAVIVALDYBĖS TARYBĄ  

IR MIESTO MERES   

http://www.lzp.lt/naujienos/i-kleinaite-zaliojo-tilto-skulpturos-vilniuje-ne-tik-ant-tilto/


 

LAURYNAS OKOCKIS 

 

KANDIDATAS Į 

DRUSKININKŲ 

SAVIVALDYBĖS TARYBĄ  

IR MIESTO MERUS 

 

 

  PIRMIAUSIAI 

PASIRŪPINKIME 

DRUSKININKIEČIAIS, 

O TIK PASKUI 

KURORTO SVEČIAIS.  
 

 



 NERIES KRANTINĖ –

GYVENTOJAMS, O NE 

ABEJOTINIEMS 

PROJEKTAMS.  

 VILNIUJE PIRMIAUSIAI 

REIKIA TVARKYTI 

MERDINČIAS VIETAS, 

ATNAUJINTI 

NENAUDOJAMUS 

PASTATUS, O NE 

URBANIZUOTI ŽALIĄSIAS 

ZONAS. 

MARIJA TAMKEVIČIŪTĖ 

 

KANDIDATĖ  

Į VILNIAUS MIESTO 

SAVIVALDYBĖS TARYBĄ  

 

 



 

ANTANAS GUSTAITIS 

 

 KANDIDATAS  

Į PRIENŲ TARYBOS NARIUS  

IR RAJONO MERUS 

 

 

 PRIENUOSE SĄSKAITOS UŽ 

ŠILDYMĄ YRA DIDŽIAUSIOS 

LIETUVOJE!  

BŪTINA ŠILDYMĄ 

BRANGIOMIS DUJOMIS 

KEISTI Į ŠILDYMĄ BIOKURU! 

 BŪTINA SKATINTI  

KOOPERACIJĄ TARP 

SMULKIŲ, VIDUTINIŲ 

ŪKININKŲ.  

 



JOANA TAMKEVIČIŪTĖ  

 

KANDIDATĖ Į  

VILNIAUS MIESTO 

SAVIVALDYBĖS TARYBĄ BEI 

SEIMĄ ŽIRMŪNŲ APYGARDOJE  

 ŠIANDIEN VAIKAI 

MOKYKLOSE IR 

DARŽELIUOSE MAITINAMI 

PAGAL  PASENUSIAS 

REKOMENDACIJAS.  

 BŪTINA  SKIRTI DĖMESĮ 

LIGŲ PREVENCIJAI.  

 LIETUVA PRIVALO 

PAŽABOTI 

TUBERKULIOZĘ.  



 

JUSTAS INGELEVIČIUS  

 

KANDIDATAS  

Į VILNIAUS MIESTO 

SAVIVALDYBĖS 

TARYBĄ 

 MIESTAS TURI BŪTI 

PLANUOJAMAS 

ATSAKINGIAU, AKTYVIAU Į 

SPRENDIMUS ĮTRAUKIANT 

VISUOMENĘ. ŠIUO METU 

ATNAUJINAMOSE AR 

NAUJAI  

ĮRENGINĖJAMOSE 

GATVĖSE VIS DAR 

PAMIRŠTAMI DVIRAČIŲ 

TAKAI.  



 

KĘSTUTIS MIKULSKAS  

 

KANDIDATŲ Į TRAKŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBĄ  LYDERIS  

 KADA TRAKŲ RAJONO 

GYVENTOJAI SAVO 

KRAŠTE JAUSIS 

SAUGŪS? 

 

 ŽALIASIS RECEPTAS 

TRAKAMS – 

EFEKTYVESNĖ 

RENOVACIJA PADĖS 

SUMAŽINTI ŠILDYMO 

KAINAS.  



 

ALGIRDAS DIMŠA  

 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ 

PARTIJOS KANDIDATŲ Į 

LAZDIJŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TARYBĄ 

LYDERIS  

 LAZDIJŲ 

RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE 

REIKIA 

GIRDIMESNIO 

ŽALIŲJŲ BALSO! 



 

PATYRĖME, KĄ REIŠKIA RINKIMINĖ KAMPANIJA VIENO ASMENS POLITINIO 

DIKTATO AKIVAIZDOJE: BUVO PLĖŠOMI PLAKATAI, O KANDIDATAI DĖL 

ABSURDIŠKŲ PRIEŽASČIŲ BUVO KVIEČIAMI Į POLICIJOS KOMISARIATĄ. 

NEPAISANT TO, LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS KANDIDATŲ Į DRUSKININKŲ 

SAVIVALDYBĖS TARYBĄ LYDERIS IR KANDIDATAS Į MERUS LAURYNAS 

OKOCKIS NEPABŪGO IR GYNĖ SAVO POZICIJĄ BEI SIEKIUS.   



 

VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS DARBAS APSTULBINO APLAIDUMU IR 

NESUGEBĖJIMU ORGANIZUOTI IR KONTROLIUOTI APYGARDŲ RINKIMŲ 

KOMISIJŲ DARBO. KAUNO MIESTO BEI KAUNO RAJONO KOMISIJŲ 

RENGTUOSE INFORMACINIUOSE, RINKĖJAMS SKIRTUOSE LEIDINIUOSE 

PADARYTA DAUGYBĖ NEATLEISTINŲ KLAIDŲ, TARP KURIŲ IR NETEISINGAI 

PARAŠYTAS LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS PAVADINIMAS, KURIS GALĖJO 

SUKLAIDINTI RINKĖJUS.  

 

 



RINKIMŲ Į SAVIVALDYBIŲ TARYBAS KAMPANIJOS METU VYRIAUSIOJI RINKIMŲ 

KOMISIJA IR LRT NUSPRENDĖ NELEISTI MAŽOMS PARTIJOMS DALYVAUTI 

DEBATUOSE PER NACIONALINĘ TELEVIZIJĄ. LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJAI 

NEBUVO LEISTA PASISAKYTI!  TIK PO RINKIMŲ LIETUVOS VYRIAUSIASIS 

ADMINISTRACINIS TEISMAS PRIPAŽINO, JOG TOKIE DRAUDIMAI 

DEMOKRATINĖJE VALSTYBĖJE BUVO NETEISĖTI IR PRIEŠTARAVO LIETUVOS 

ĮSTATYMAMS.   



Į ATSILAISVINUSIĄ 

SEIMO NARIO VIETĄ 

ŽIRMŪNŲ APYGARDOJE 

KANDIDATAVO 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ 

PARTIJOS VALDYBOS, 

TARYBOS NARĖ, 

SVEIKATOS KOMITETO 

KOORDINATORĖ  

JOANA TAMKEVIČIŪTĖ.  



DĖKOJAME VISIEMS, KURIE BALSAVO UŽ MUS, PALAIKĖ RINKIMŲ 

MARATONE IR TIKI MŪSŲ IDĖJOMIS!  

NORS IR NEGAVOME VIETŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOSE, TAI TIK 

PIRMUOSIUS ŽINGSNIUS ŽENGIANČIOS PARTIJOS VEIKLOS PRADŽIA, 

KURI, ESAME TIKRI, DAR ATVES MUS PRIE REALIŲ PERGALIŲ. 



 

PADĖKOJOME DIDŽIAUSIO VISUOMENĖS PALAIKYMO SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ 

RINKIMUOSE SUSILAUKUSIAM LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS LAZDIJŲ 

SKYRIUI.   



 

JAU TREČIUS METUS LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJA, 

TURĖDAMA SEIME SEIMO NARĮ LINĄ BALSĮ, AKTYVIAI 

DALYVAUJA POLITINIAME LIETUVOS GYVENIME.  



Į VIEŠUMĄ KĖLĖME VAIKŲ MAITINIMO 

DARŽELIUOSE IR MOKYKLOSE PROBLEMS IR 

SIŪLĖME, KAIP JAS SPRĘSTI.  



 

SEIME PO PATEIKIMO PRITARTA LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS SVEIKATOS 

KOMITETO PARENGTOMS IR LINO BALSIO ĮREGISTRUOTOMS ŠVIETIMO 

ĮSTATYMO PATAISOMS, KURIOMIS SIEKIAME Į VAIKŲ MAITINIMO 

ORGANIZAVIMĄ MOKYKLOSE IR VAIKŲ DARŽELIUOSE ĮTRAUKTI IR TĖVUS.  

ĮSTATYMAS  PERDUOTAS SVARSTYTI  SEIMO KOMITETAMS.  

 

 



LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS PIRMININKAS, SEIMO NARYS LINAS BALSYS 

SEIME AKTYVIAI DALYVAVO KURIANT NAUJĄJĄ UŽSTATO SISTEMĄ. 

PRITARTA JO SIŪLYMAMS TAROMATUS STATYTI PARDUOTUVĖSE AR ŠALIA 

JŲ. 



SEIMO PLENARINIUOSE POSĖDŽIUOSE BEI KOMENTARAIS VIEŠOJE ERDVĖJE 

PRIEŠINOMĖS NAKTINIO MATYMO TAIKIKLIŲ MEDŽIOKLĖJE ĮTEISINIMUI, 

KURIS MIŠKUS GALĖJO PAVERSTI SKERDYKLOMIS IR ATVERTI KELIĄ DAR 

DIDESNIEMS BRAKONIERIAVIMO MASTAMS. SVEIKAS PROTAS NUGALĖJO IR  

AKTYVAUS SPAUDIMO DĖKA ĮSTATYMAS NEBUVO PRIIMTAS.  



SEIME PO PATEIKIMO PRITARTA LINO BALSIO DAUGIABUČIŲ RENOVACIJOS 

ĮSTATYMUI, KURIS PADĖTŲ IŠJUDINTI ŠIUO METU STRINGANČIĄ, BRANGIĄ IR 

NE VISADA ENERGINĮ EFEKTYVUMĄ PADIDINANČIĄ RENOVACIJĄ.  

SIŪLOMAS NAUJAS MODELIS DAUGIABUČIŲ NAMŲ SAVININKAMS SUTEIKTŲ 

PASIRINKIMO LAISVĘ RENOVACIJĄ ORGANIZUOTI DAUG LENGVIAU, 

KELIAIS ETAPAIS, O EUROPOS SĄJUNGOS IR VALSTYBĖS PARAMA 

BŪTŲ TEIKIAMA UŽ PASIEKTĄ ENERGINIO EFEKTYVUMO KLASĘ.   



 

LINO BALSIO NAUJAM RENOVACIJOS MODELIUI PRITARĖ BŪSTO RŪMAI, 

TEIGDAMI, JOG REIKALINGAS NE VIENAS MODELIS, KAD RENOVACIJA 

NESTRIGTŲ IR GYVENTOJAI TURĖTŲ DAUGIAU PASIRINKIMO GALIMYBIŲ. 

DEJA, EFEKTYVESNIS,  ALTERNATYVUS RENOVACIJOS MODELIS 

NERANDA  PRITARIMO TARP APLINKOS MINISTERIJOS VALDININKŲ.  

Nuotr. Renovacija.eu 



SEIME PO PATEIKIMO PRITARTA LINO BALSIO PATAISOMS, KURIOMIS 

SIEKIAMA PAŽABOTI NESĄŽININGUS DAUGIABUČIŲ NAMŲ BENDRIJŲ 

PIRMININKUS, KURIE ŠIANDIEN JAUČIASI TARSI KARALIAI – EINA PAREIGAS 

NEPERRENKAMI, NESUŠAUKĘ NEI VIENO BENDRIJOS SUSIRINKIMO, 

NEVYKDYDAMI SAVO PAREIGŲ IR DAR UŽ GYVENTOJŲ PINIGUS BYLINĖJASI 

SU JAIS TEISMUOSE. ĮSTATYMAS TOLIAU NAGRINĖJAMAS SEIMO 

KOMITETUOSE.  



LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS TARYBOS PIRMININKAS REMIGIJUS 

LAPINSKAS VIEŠAI KRITIKAVO VYRIAUSYBĖS NENORĄ IMTIS 

INICIATYVŲ, SKATINANT TVARESNIŲ (TRANSPORTO PRIEMONIŲ 

ELEKTROMOBILIŲ, HIBRIDINIŲ AUTOMOBILIŲ) ĮSIGIJIMĄ.  



SEIME PRITARTA TOLIAU KOMITETUOSE SVARSTYTI LIETUVOS ŽALIŲJŲ 

PARTIJOS PIRMININKO, SEIMO NARIO LINO BALSIO PATEIKTĄ ĮSTATYMO 

PROJEKTĄ DĖL EFEKTYVESNIO SERGANČIŲJŲ TUBERKULIOZE GYDYMO. 

ŠIOMIS PATAISOMIS SIEKIAMA PRIVERSTINAI GYDYTI VISUOMENEI 

PAVOJINGA, ATVIRA TUBERKULIOZĖS FORMA SERGANČIUS BEI PIKTYBIŠKAI 

VENGIANČIUS GYDYMO LIGONIUS.  



 

AKTYVIAI SKATINOME SEIMO NARIUS NEBALSUOTI UŽ PREZIDENTĖS 

DALIOS GRYBAUSKAITĖS TEIKTAS SVARSTYTI MIŠKŲ ĮSTATYMO 

PATAISAS. VIENINGO SEIMO NARIŲ BALSAVIMO DĖKA ĮSIGALIOJO 

MIŠKŲ ĮSTATYMO PATAISOS, KURIOS LEIDŽIA APSAUGOTI LIETUVOS 

MIŠKUS NUO NEATSAKINGŲ MIŠKŲ ŪKIO REFORMŲ, NELEIDO 

ARDYTI DABARTINĖS URĖDIJŲ SISTEMOS IR MAŽINTI URĖDIJŲ 

SKAIČIAUS.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS PIRMININKAS, SEIMO NARYS LINAS BALSYS 

KREIPĖSI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINĘ PROKURATŪRĄ, 

PRAŠYDAMAS PRADĖTI IKITEISMINĮ TYRIMĄ DĖL GALIMŲ NELEGALIŲ 

MIŠKŲ KIRTIMŲ EUROPOS  BENDRIJOS SVARBOS MIŠKO BUVEINĖSE.  



 

LINAS BALSYS SEIME AKTYVIAI PRIEŠINOSI  BANDYMAMS SUMENKINTI 

APLINKOSAUGINIUS REIKLAVIMUS GALIMIEMS SKALŪNINIŲ DUJŲ 

IŠGAVĖJAMS. JIS ĮREGISTRAVO ĮSTATYMO PATAISAS, KURIOMIS BŪTŲ 

DRAUDŽIAMA CHEMINES MEDŽIAGAS PALIKTI ŽEMĖS GELMIŲ ERTMĖSE, 

ATLIEKANT TYRIMUS IR (ARBA) NAUDOJANT ŽEMĖS GELMIŲ IŠTEKLIUS.    



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS PIRMININKAS, SEIMO NARYS LINAS 

BALSYS SEIMO APLINKOS APSAUGOS KOMITETE AKTYVIAI DIRBO 

DĖL EFEKTYVESNĖS MOKESČIŲ UŽ ATLIEKAS TVARKOS, KAD 

GYVENTOJAI MOKĖTŲ TIEK, KIEK IŠMETA  ATLIEKŲ, O NE PAGAL 

BŪTO PLOTĄ, O RŪŠIUOJANTIEMS MOKESČIAI BŪTŲ KUR KAS 

MAŽESNI.  KOVA UŽ LOGIŠKESNĘ TVARKĄ PERSIKELS Į 2016 M.  



 

LINAS BALSYS VIEŠOSE DISKUSIJOSE IR KOMENTARUOSE TEIGĖ, JOG 

ATLIEKŲ TVARKYMAS TURI TAPTI BŪTINĄJA PASLAUGA GYVENTOJAMS, O 

NE ATLIEKŲ VERSLO PASIPELNYMO ŠALTINIU. ŠIANDIENINĖ PRAKTIKA, 

KAI  GALINGAS ATLIEKŲ DEGINIMO JĖGAINES STATO ĮMONĖS, NEPAISANT 

ATLIEKŲ TVARKYMO STRATEGIJŲ, YRA TAPUSI ŽALINGA VISUOMENEI.  



 

SEIME LINAS BALSYS NESUTIKO SU MAŽINAMU SĄVARTYNO VARTO 

MOKESČIO ATLIEKŲ VEŽĖJAMS. DEJA, SEIMAS STIPRIAI SUMAŽINO ŠĮ 

MOKESTĮ, TAIP SKATINADAMAS ATLIEKAS NE VEŽTI PERRŪŠIUOTI Į 

RŪŠIAVIMO LINIJAS, BET ATLIEKOMIS ATSIKRATYTI SĄVARTYNUOSE.   



SEIMO APLINKOS APSAUGOS KOMITETE PRADĖTA IEŠKOTI SPRENDIMŲ, 

GALINČIŲ PADĖTI IŠSPRĘSTI GINČUS DĖL LIFTŲ DAUGIABUČIUOSE 

NAMUOSE PRIKLAUSOMYBĖS.  

LINAS BALSYS SIŪLĖ PATAISYTI CIVILINĮ KODEKSĄ TAIP, KAD ŽMONĖS, 

KURIE TECHNIŠKAI NETURI GALIMYBĖS NAUDOTIS LIFTAIS, NEMOKĖTŲ UŽ 

JO PAKEITIMĄ AR TVARKYMĄ.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS PIRMININKAS, SEIMO NARYS LINAS BALSYS 

VIEŠAI PASISAKĖ, KAD SUSKYSTINTŲ DUJŲ TERMINALAS (SGD) YRA 

POLITIŠKAI GERAS PROJEKTAS, SIEKIANT NEPRIKLAUSOMYBĖS NUO 

GAZPROM ĮTAKOS, TAČIAU TERMINALO IŠLAIKYMO NAŠTA NETURI KRISTI 

ANT GYVENTOJŲ PEČIŲ IR DĖL SGD TERMINALO NETURI BŪTI STABDOMA 

ATSINAUJIANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ PLĖTRA.  



 

29-ŲJŲ ČERNOBYLIO ATOMINĖS 

ELEKTRINĖS KATASTROFOS METINIŲ 

IŠVAKARĖSE SEIME SURENGĖME SPAUDOS 

KONFERENCIJĄ, KURIOS METU RAGINOME 

VYRIAUSYBĘ ĮGYVENDINTI REFERENDUME 

IŠSAKYTĄ LIETUVOS ŽMONIŲ NUOMONĘ 

NESTATYTI ATOMINĖS ELEKTRINĖS. 

LIETUVA TURI VISAS GALIMYBES PLĖTOTI 

ATSINAUJINANČIĄ ENERGETIKĄ, O TAM 

REIKIA DAUGIAU POLITINĖS VALIOS.   



ATOMINĖS ENERGETIKOS VIETA – MUZIEJUJE. TOKIUS PAVADINIMU 

SURENGTOJE SPAUDOS KONFERENCIJOJE LIETUVOS ŽALIŲJŲ 

PARTIJOS PIRMININKAS LINAS BALSYS IR PARTIJOS ENERGETIKOS 

KOMITETO PIRMININKAS MARTYNAS NAGEVIČIUS KRITIKAVO 

ENERGETIKOS MINISTERIJOS RENGTĄ UŽDARĄ KONFERENCIJĄ, 

KURIOJE DALYVAVO JAPONIJOS ATOMINĖS ENERGETIKOS LOBISTAI.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS VILNIAUS SKYRIAUS NARIAI PRIE 

ENERGETIKOS MINISTERIJOS PROTESTAVO PRIEŠ UŽDARĄ 

MINISTERIJOS KONFERENCIJĄ APIE ATOMINĘ ENERGETIKĄ.  



LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS PIRMININKAS, SEIMO NARYS LINAS 

BALSYS RAGINO VYRIAUSYBĘ BEI PREZIDENTĘ DALIĄ GRYBAUSKAITĘ 

IMTIS AKTYVESNIŲ DIPLOMATINIO SPAUDIMO PRIEMONIŲ STABDANT 

ASTRAVO ATOMINĘ ELEKTRINĘ.  



 

MINĖDAMI ČERNOBYLIO ATOMINĖS ELEKTRINĖS KATASTROFOS 29-ĄSIAS 

METINES TREČIĄ KARTĄ RENGĖME TEATRALIZUOTĄ RADIACIJOS 

PAVEIKTŲ ZOMBIŲ EISENĄ PRIE VYRIAUSYBĖS „O KAS, JEIGU?“, 

ATKREIPDAMI DĖMESĮ Į ATOMINIŲ ELEKTRINIŲ NESTABILUMĄ IR PAVOJŲ.  



RENGINIO METU TAIP PAT 

PASISAKĖME PRIEŠ ATOMINES 

ELEKTRINES, STATOMAS ŠALIA 

LIETUVOS SIENŲ. DIDŽIAUSIA 

PROBLEMA ŠIANDIEN – 

ASTRAVO  AE, KURI NELAIMĖS 

ATVEJU GALI TAPTI  BOMBA 

VISAI EUROPAI.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS TARYBOS PIRMININKAS REMIGIJUS 

LAPINSKAS VIEŠAI KRITIKAVO VYRIAUSYBĖS TEIKIAMAS ĮSTATYMŲ 

PATAISAS DĖL RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IR 

TVARKYMĄ DYDŽIO NUSTATYMO.  

R. LAPINSKAS SIŪLĖ ARCHAIŠKĄ ŠIANDIENINĘ ATLIEKŲ TVARKYMO 

SISTEMĄ PAKEISTI TAIP, KAD RŪŠIUOJANTYS GYVENTOJAI TURĖTŲ 

GALIMYBĘ UŽ ATLIEKŲ TVARKYMĄ IKI 50 PROC. MOKĖTI MAŽIAU.  

 



PASKELBUS, JOG LIETUVA VIRŠIJO ŠALIAI NUSTATYTĄ ENERGIJOS, 

PAGAMINTOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ DALĮ (23 PROC.), 

KURIĄ ES VALSTYBĖS TURI PASIEKTI IKI 2020 M., MŪSŲ PARTIJOS NARIAI 

VIEŠAI RAGINO ENERGETIKOS MINISTERIJĄ IR TOLIAU TĘSTI 

ATSINAUJINANČIOS ENERGETIKOS PLĖTRĄ IR NESUSTOTI ANKSČIAU 

ĮVYKDŽIUS EUROPOS SĄJUNGAI DUOTUS ĮSIPAREIGOJIMUS. 

 



 

SEIMO RŪMUOSE LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS PIRMININKAS LINAS 

BALSYS KARTU SU KITŲ PENKIŲ PARTIJŲ LYDERIAIS PASIRAŠĖ 

NACIONALINĮ PARLAMENTINIŲ PARTIJŲ SUSITARIMĄ DĖL EMIGRACIJOS. 

ĮSIPAREIGOTA SIEKTI, KAD PER 2015-2020 METŲ LAIKOTARPĮ EMIGRACIJOS 

SRAUTŲ RODIKLIS BŪTŲ SUMAŽINTAS – NUO 18 IKI 9 PROCENTŲ.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS PIRMININKAS LINAS BALSYS SEIME 

PASISAKĖ IR BALSAVO UŽ DVIGUBOS PILIETYBĖS SUTEIKIMĄ UŽSIENYJE 

GIMUSIEMS VAIKAMS. SEIME PRITARTA, KAD SVETUR GIMĘ VAIKAI GAUTŲ 

TOS ŠALIES PILIETYBĘ, TAČIAU NEPRARASTŲ LIETUVIŠKOSIOS.  L. BALSIO 

MANYMU, ŠIS ĮSTATYMAS SKATINS PARVYKTI Į LIETUVĄ.  

Nuotr. 

15min.lt.  



 

VIEŠAI PASISAKĖME UŽ KONTROLIUOJAMĄ 

PABĖGĖLIŲ IŠ KARO ZONŲ PRIEGLOBSTĮ 

MŪSŲ VALSTYBĖJE.    



LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS KĖDAINIŲ SKYRIUS INICIJAVO KĖDAINIŲ 

MERŲ DEBATUS APIE DARNŲ MIESTO VYSTYMĄSI.  

PASIBAIGUS SAVIVALDOS RINKIMAMS, SKYRIAUS INICIATYVA 

SAVIVALDYBĖS TARYBOJE SUBURTA VALDANČIOJI KOALICIJA 

BE DARBO PARTIJOS.  

http://www.lzp.lt/naujienos/lietuvos-zaliuju-partijos-kedainiu-skyriaus-diskusija-su-kandidatu-i-rajono-merus/


 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS 

VILNIAUS SKYRIUI SKYRĖ 

ATSKIRAS PATALPAS.  

SKYRIUS ĮSIKŪRĖ 

JUOZAPAVIČIAUS G. 10A. 

http://www.lzp.lt/naujienos/atsvestos-vilniaus-skyriaus-ikurtuves/


 

VILNIAUS SKYRIAUS NARIAI KARTU SU ĮVAIRIAIS KVIESTINIAIS 

EKSPERTAIS RINKOSI NAGRINĖTI MIESTUI AKTUALIŲ PROBLEMŲ. 

VIENA JŲ – EFEKTYVESNIS ATLIEKŲ TVARKYMAS.   



 

KOVO 20 D. LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJAI 

SUKAKO 4 METAI.  

SAVO GIMTADIENĮ PAMINĖJOME 

NETRADICIŠKAI – KAUNE, KINO TEATRE 

ROMUVA STEBĖDAMI ŠVEDŲ REŽISIERIAUS 

JONO OHMANO FILMO „ŽALIEJI 

MUŠKIETININKAI“ PREMJERĄ.  

FILMAS PASAKOJA APIE PIRMŲJŲ ŽALIŲJŲ 

JUDĖJIMŲ LIETUVOJE PRADŽIĄ, KURIOJE 

DALYVAVO IR LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS 

STEIGĖJAI.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJA PASIPILDĖ NAUJU – MOLĖTŲ – SKYRIUMI, 

SKYRIAUS PIRMININKU IŠRINKTAS EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO IDĖJAS 

PUOSELĖJANTIS DOMINYKAS ŽILYS. 



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS PILIETINIŲ INICIATYVŲ KOMITETO PIRMININKAS 

LAURYNAS OKOCKIS TAPO NEETATINIU APLINKOS APSAUGOS 

INSPEKTORIUMI.  



 
PATEIKĖME RECEPTĄ PANEVĖŽIO RAJONO GYVENTOJAMS, ŪKININKAMS, 

KAIP EFEKTYVIAI KURTI ŽALIĄSIAS DARBO VIETAS, KURIOS GALI 

ATGAIVINTI REGIONĄ.  



ARTĖJANT JUNGTINIŲ TAUTŲ KLIMATO KAITOS 

KONFERENCIJAI  

INICIJAVOME KONFERENCIJĄ APIE TAI, KAIP KLIMATO 

KAITĄ MAŽINANTYS SPRENDIMAI GALI PRISIDĖTI PRIE 

LIETUVOS EKONOMIKOS AUGIMO.  

RENGINYJE DALYVAVO IR EUROPOS ŽALIŲJŲ 

PARTIJOS LYDERIS REINHARD BUTIKOFER.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS VALDYBOS IR TARYBOS NARYS JUSTAS 

INGELEVIČIUS INICIJAVO KREIPIMĄSI Į VILNIAUS MIESTO MERĄ DĖL 

AUTOMOBILIŲ TRANSPORTO EISMO NUO SENAMIESČIO NUKREIPIMO IR 

PATEIKĖ GALIMUS SPRENDIMO BŪDUS.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS VALDYBOS IR TARYBOS NARYS SAULIUS 

PIKŠRYS VIEŠAI KRITIKAVO RENGIAMĄ IR NESKUBAMĄ VISUOMENEI 

TEIKTI NACIONALINĘ ENERGETIKO STRATEGIJĄ, KURIOJE TURI BŪTI 

APSISPRĘSTA DĖL LIETUVOS ATEITIES IR KRYPTIES ENERGETIKOJE.   

http://www.lzp.lt/naujienos/s-piksrys-nacionaline-energetikos-strategija-ir-vel-perlaikome-egzamina/


 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS VILNIAUS SKYRIAUS NARIAI BEI BIČIULIAI, 

TĘSDAMI KASMETINĘ TRADICIJĄ, ATSODINO IŠKIRSTĄ MIŠKO DALĮ 

PARUDAMINOS GIRININKIJOJE.  

ŽALIŲJŲ ENTUZIASTŲ RANKOMIS 0,9 HA MIŠKO SKLYPE PASODINTA 4000 

PUŠELIŲ. 



EUROPOS ATLIEKŲ MAŽINIMO SAVAITĘ MINĖJOME VISĄ MĖNESĮ 

SKATINDAMI IR MOKYDAMI LIETUVOS GYVENTOJUS RŪŠIUOTI BEI 

RAGINDAMI LIETUVOS VALDŽIĄ IMTIS VEIKSMŲ, KAD RŪŠIUOJANTIEMS 

ŽMONĖMS ATSIRASTŲ MOTYVACINĖ SISTEMA, SKATINANTI TAI DARYTI. 

„LITEXPO“ PARODŲ RŪMUOSE VEIKUSIOJE PARODOJE „EKOLOGIKA“ 

KVIETĖME PRAEIVIUS PASITIKRINTI SAVO ŽINIAS RŪŠIAVIMO VARŽYBOSE.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS 

ŽALIOJI DISKUSIJŲ APIE ATLIEKŲ 

RŪŠIAVIMĄ PALAPINĖ 

APKELIAVO NE TIK VILNIAUS 

MIKRORAJONUS, BET IR KAUNĄ, 

MOLĖTUS, LAZDIJUS, 

DRUSKININKUS IR KITUS 

LIETUVOS MIESTUS.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS NEETATINIS APLINKOS 

APSAUGOS INSPEKTORIUS KARTU SU PARTIJOS MOLĖTŲ 

SKYRIAUS NARIAIS SURENGĖ AKCIJĄ, SKIRTĄ STEBĖTI,  

AR ŽVEJAI LAIKOSI MĖGĖJIŠKOS ŽVEJYBOS TAISYKLIŲ.   



 

MINĖDAMI VALSTYBĖS DIENĄ LIETUVOS ŽALIŲJŲ 

PARTIJOS DRUSKININKŲ IR LAZDIJŲ SKYRIŲ 

NARIAI SUTVARKĖ DZŪKIJOS REGIONO ISTORINES 

VIETAS. 

 



 

SEIMO NARYS, LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS PIRMININKAS LINAS BALSYS 

KARTU SU VU TSPMI DĖSTYTOJU VYČIU JURKONIU IR ŽMOGAUS TEISIŲ 

AKTYVISTAIS VILNIUJE INICIJAVO BALTARUSIJOS POLITINIŲ KALINIŲ 

PALAIKYMO AKCIJĄ, KURIA BALTARUSIJOS VALDŽIA RAGINTA PALEISTI 

ŠEŠIS NETEISĖTAI ĮKALINTUS ASMENIS.  



 

PASAULINĘ GYVŪNŲ GLOBOS DIENĄ 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS VILNIAUS 

SKYRIAUS NARĖS DOMĖJOSI 

PROBLEMOMIS, SU KURIOMIS 

SUSIDURIA GYVŪNŲ GLOBOS 

ORGANIZACIJOS, GYVŪNŲ GEROVĘ 

TURINČIAIS UŽTIKRINTI TEISĖS AKTAIS. 

APLANKIUSIOS GYVŪNŲ GLOBOS 

NAMUS PARTIJOS NARĖS 

PADOVANOJO JŲ GYVENTOJAMS 

REIKALINGŲ PRIEMONIŲ BEI MAISTO.  



 

GAVĘ SKUNDĄ DĖL NELEGALAUS SĄVARTYNO 

NAUJOJOJE VILNIUJE, KREIPĖMĖS Į VILNIAUS 

MIESTO SAVIVALDYBĘ BEI APLINKOS 

MINISTERIJĄ, KAD ŠI VIETA BŪTŲ SUTVARKYTA. 

PO MŪSŲ KREIPIMOSI TERITORIJA PAGALIAU 

BUVO SUTVARKYTA IR APTVERTA, KAD 

NEKELTŲ PAVOJAUS VAIKAMS.   



 

JERUZALĖS EŽERĖLIS DĖL VALDININKŲ 

NEKOMPETENCIJOS YRA NEVALOMAS IR 

PALIKTAS DUMBLĖTI, NORS PARENGTI 

BRANGIAI KAINAVĘ VALYMO PLANAI.  

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS VALDYBOS IR 

TARYBOS NARIŲ MARIJOS IR JOANOS 

TAMKEVIČIŪČIŲ INICIATYVA SURENGĖME 

EŽERĖLIO TVARKYMO TALKĄ. VIENA PADANGŲ 

IŠ VANDENS TELKINIO IŠTRAUKTA 18 VIENETŲ. 

DEJA, PRISIBELSTI Į VALDININKŲ DURIS DĖL 

TELKINIO VALYMO NEPAVYKO.  



 

TĘSIAME TRADICIJĄ IR PRISIJUNGIAME PRIE DAROM 

AKCIJOS. ŠIAIS METAIS TVARKĖME KAROLINIŠKIŲ 

KRAŠTOVAIZDŽIO DRAUSTINĮ BEI SKATINOME VISUS, 

PRISIJUNGUSIUS PRIE TALKOS NE TIK RINKTI 

ATLIEKAS, BET JAS IR RŪŠIUOTI.  



 

MININT PASAULINĘ VĖJO DIENĄ BEI EUROPOS 

TVARIOS ENERGETIKOS SAVAITĘ, 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJA VILNIAUS CENTRE 

SURENGĖ PARODĄ, KURIOJE LANKYTOJAI GALĖJO 

PAMATYTI 30 KARTŲ SUMAŽINTĄ TIKROS VĖJO 

JĖGAINĖS MODELĮ, DAUGIAU SUŽINOTI APIE 

ENERGIJOS GAMYBĄ IŠ LIETUVOJE GAMINAMŲ 

SAULĖS ELEMENTŲ, SUSIPAŽINTI SU BIOKURO 

GRANULIŲ GAMYBAI NAUDOJAMAIS ĮRENGIMAIS, 

PAMATYTI LIETUVIŲ SUKURTĄ BIOKURO KATILĄ, 

SAULĖS ENERGIJA ĮSIKRAUTI TELEFONĄ, DAUGIAU 

SUŽINOTI APIE ELEKTROMOBILIUS.   

 



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS TRAKŲ SKYRIUS 

KARTU SU JUNGTINE KAIMŲ BENDRUOMENE 

„UŽUGIRIAI“ SUTVARKĖ IR APŽELDINO BŪDOS 

KAIME (TRAKŲ RAJ.) ESANČIĄ ANGELŲ KALVĄ.  



 

PRISIJUNGĖME PRIE LIETUVOS 

VEGANŲ BENDRUOMENĖS 

ORGANIZUOJAMO VEGANIŠKŲ 

VAIŠIŲ PIKNIKO.  

AR ŽINOJOTE, JOG LIETUVOS 

ŽALIŲJŲ PARTIJOS 

PIRMININKAS LINAS BALSYS 

YRA VEGANAS?  



TRAKŲ RAJ., AUKŠTADVARYJE ĮVYKO 

5-ASIS LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS 

SĄSKRYDIS.  

SĄSKRYDYJE DALYVAVO IR SVEČIAS 

DR. JEM BENDELL, SU KURIUO 

DISKUTAVOME, KAIP LIETUVOJE 

SUSTIPRINTI ŽALIĄJĄ MINTĮ.  



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJA PAMINĖJO TARPTAUTINĘ PAKRANČIŲ 

TVARKYMO DIENĄ IR INICIJAVO BALTIJOS JŪROS PAKRANTĖS TIES 

MELNRAGĖS ANTRUOJU PAPLŪDIMIU TVARKYMO AKCIJĄ.  

UŽ ŠVARIĄ APLINKĄ IR ŠVARIĄ POLITIKĄ! UŽ ŠVARIĄ BALTIJOS JŪRĄ! 



 

TRADICIŠKAI MYNĖME PEDALUS DIDŽIAUSIAME LIETUVOJE DVIRATININKŲ 

RENGINYJE - VELOMARATONE!  

MIESTUOSE VIS DAR PASIGENDAME TINKAMOS TVIRATININKAMS 

INFRASTRUKTŪROS. IR TOLIAU SKATINSIME TAI KEISTI!  



 

DĖKOJAME VISIEMS SKYRUSIEMS LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJAI 1 PROC. 

NUO SAVO GPM. 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJAI SAVO 1 PROC. GYVENTOJŲ PAJAMŲ 

MOKESČIO DALIES NUO 2014 METAIS SUMOKĖTŲ MOKESČIŲ SKYRĖ 338 

ŽMONĖS. VISA SKIRTA SUMA SUDARO 32 693 LT.  



 

LAPKRIČIO 29 D. LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJA LIETUVOJE INICIJAVO 

„KLIMATO KAITOS ŽYGĮ“, KURIS TAPO PASAULINIO RENGINIO DALIMI. 

LIETUVOJE ŽYGIS PRASIDĖJO KATEDROS AIKŠTĖJE IR PAJUDĖJO IKI 

VYRIAUSYBĖS. TAIP SIEKĖME PASKATINTI JUNGTINIŲ TAUTŲ KLIMATO 

KAITOS KONFERENCIJOJE SUSITIKSIANČIUS PASAULIO LYDERIUS (TARP JŲ -  

IR LIETUVOS) SUSITARTI DĖL AMBICINGESNIŲ TIKSLŲ DĖL KLIMATO KAITOS 

MAŽINIMO.  

 



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS VALDYBOS IR TARYBOS NARĖS MARIJOS 

TAMKEVIČIŪTĖS INICIATYVA PRIEŠ VĖLYNES LIETUVOJE INICIJUOTAS 

TYRIMAS, SIEKIANT IŠSIAIŠKINTI, KOKIOS SĄLYGOS RŪŠIUOTI ATLIEKAS 

SUDARYTOS KAPINĖSE. TYRIMAS PARODĖ, JOG REGIONUOSE POKYČIŲ 

TRIGIAMA LINKEME ASIKEITĖ TEIGIAMA LINKME.   



 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS NARIAI ARTĖJANČIŲ ŠV. KALĖDŲ PROGA JAU 

NE PIRMĄ KARTĄ TAPO NEATLYGINTINAIS KRAUJO DONORAIS, RAGINDAMI 

PASIDALINTI SAVO  GERUMU  SU TAIS, KURIEMS TO LABIAUSIAI REIKIA.  



 

JAU KETVIRTUS METUS IŠ EILĖS LIETUVOS ŽALIŲJŲ 

PARTIJA KVIETĖ Į JAU TRADICIJA TAPUSIĄ ŠVENTĘ 

„ŽALIOSIOS KALĖDOS“.  

PARUDAMINOS GIRININKIJOS MIŠKE ORGANIZUOTOJE 

ŠVENTĖJE JAUNIEJI GAMTININKAI IR GAMTOS 

BIČIULIAI IŠ VILNIAUS RAJONO MOKYKLOS MOKINIAI 

GAMINO ĖDŽIAS, PILDĖ JAS PAŠARU GYVŪNAMS IR 

ATLIKO KITUS GERUS ŽALIUOSIUS DARBAS.  



IEŠKOK:  
LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJA 

LINAS BALSYS 

WWW.LZP.LT 

8 657  82602 

Šermukšnių g. 6A, 

LT– 01106, Vilnius. 

administracija@lzp.lt 

UŽSIPRENUMERUOK IR 

GAUK MŪSŲ NAUJIENAS 

WWW.GREENMAIL.LT 

NARIO ANKETĄ RASI 

WWW.LZP.LT/SIUNTINIAI/LZP

_NARIO_ANKETA.DOC 


